

Asettamispäätös

VN/9952/2024

23.5.2024

Oikeudenhoidon sähköisen tiedoksiannon alatyöryhmän asettaminen

Asettaminen	Ensisijaisesti digitaalisen viranomaisviestinnän lainsäädäntötyöryhmä on tänään 23.5.2024 asettanut alatyöryhmän valmistelemaan ensisijaisesti digitaalisen viranomaisviestinnän edistämishjelman tavoitteiden edellyttämiä lainsäädäntömuutoksia oikeusministeriön hallinnonalalla.
Toimikausi	Työryhmän toimikausi on 23.05.2024-31.3.2025.
Tausta	<p>Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa todetaan, että Suomi siirtyy asteittain digitaalisten palveluiden ensisijaisuuteen viranomaisasiointikanavana. Hallituskauden aikana lainsäädäntöä muutetaan siten, että viranomaisen lähettämät tiedoksiannot lähetetään ensisijaisesti sähköisesti niille hallinnon asiakkaille, joille se on mahdollista. Nykyisin viranomaiset lähettävät tiedoksiannot asiakkaalle pääsääntöisesti postitse paperilla, ellei asiakas ei ole antanut erikseen suostumusta sähköiseen tiedoksiantoon. Samalla, kun sähköisen asioinnin ensisijaisuutta edistetään, on huolehdittava, että vaihtoehtoisia asiointi- ja viestintäkanavia on tarjolla niille, jotka eivät pysty käyttämään sähköisiä palveluita.</p> <p>Ensisijaisesti sähköisen viranomaisviestinnän edistäminen on myös osa hallitusohjelmaan sisältyvän valtionhallinnon tuottavuusohjelman toimeenpanoa. Muutoksella saavutettaisiin säästöjä ja tehostettaisiin viranomaismenettelyitä. Suorat kustannussäästöt muodostuvat postituskustannusten vähentymisestä, kun paperiset kirjeet korvautuvat sähköisillä Suomi.fi-viesteillä tai muutoin sähköisesti. Oikeusministeriön</p>

hallinnonalan vuosittaiset postikulut ovat yli 8 miljoonaa euroa ja tavoitellut säästöt ovat yhteensä noin 5,135 miljoonaa euroa.

Valtiovarainministeriö on 27.3.2024 asettanut ensisijaisesti digitaalisen viranomaisviestinnän edistämishjelman sekä ohjelman ohjausryhmän. Säädosmuutosten valmistelua varten on 13.5.2024 asetettu lainsäädäntötyöryhmä valtiovarainministeriön ja oikeusministeriön välisessä yhteistyössä.

Lainsäädäntötyöryhmän asettamispäätöksen mukaan työryhmä asettaa itsenäisesti toimivan alatyöryhmän oikeusministeriön hallinnonalan lainsäädännön muutostarpeiden arviointia varten.

Tavoitteet

Tavoitteena on, että tarvittavat lainsäädäntömuutokset tulisivat voimaan siten, että ne mahdollistavat digitaalisen viranomaisviestinnän ensisijaisuuden ja sitä kautta syntyvien kustannussäästöjen toteutumisen vuodesta 2026 alkaen.

Tehtävät

Työryhmän tehtävänä on arvioida tiedoksianto koskevaa ja siihen liittyvää sääntelyä ainakin seuraavien oikeusministeriön hallinnonalan säädösten osalta siten, että sähköisen tiedoksiannon käyttöä lisätään merkittävästi nykyisestä ohjelman tavoitteiden mukaisesti:

- oikeudenkäymiskaari (4/1734)
- laki oikeudenkäynnistä rikosasioissa (689/1997)
- laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019)
- ulosottokaari (705/2007)
- oikeusapulaki (257/2002)
- laki oikeudenkäynnistä markkinaoikeudessa (100/2013)
- esitutkintalaki (805/2011)

Työryhmä on tarpeellisilta osin arvioitava myös muita oikeusministeriön hallinnonalan säädöksiä tiedoksianto koskevan ja siihen liittyvän sääntelyn osalta.

Työryhmän tulee työssään huomioida ensisijaisesti digitaalisen viranomaisviestinnän lainsäädäntötyöryhmän valmisteleva lainsäädäntö. Työryhmän tehtävänä on laatia arvion pohjalta hallituksen esityksen muotoon ehdotus lainsäädäntötoimenpiteistä. Työryhmä voi päättää yhdessä ensisijaisesti digitaalisen viranomaisviestinnän lainsäädäntötyöryhmän kanssa, että työryhmien ehdotukset yhdistetään yhdeksi hallituksen esitykseksi. Lainsäädännön valmistelussa on huomioitava oikeusturvan ja yhdenvertaisuuden toteutuminen. Vaihtoehtoisia asiointi- ja viestintäkanavia on jatkossakin tarjottava niille, jotka eivät pysty käyttämään sähköisiä palveluita. Työryhmän on työnsä aikana tarkoituksenmukaisella tavalla osallistettava

ainakin tuomioistuimia, Syyttäjälaitosta, Ulosottolaitosta, Poliisihallitusta sekä oikeusapu- ja edunvalvontasektoria.

Organisointi

Puheenjohtaja:

Yksikönpäällikkö Tia Möller, oikeusministeriö

Muut jäsenet:

Lainsäädäntöneuvos Jukka Siro, oikeusministeriö

Erityisasiantuntija Jurkka Jämsä, oikeusministeriö

Erityisasiantuntija Sami Korhonen, oikeusministeriö

Erityisasiantuntija Assi Suominen, oikeusministeriö

Erityisasiantuntija Kari Hämäläinen, oikeusministeriö

Erityisasiantuntija Heidi Lindqvist, Tuomioistuinvirasto

Haastemiesten esimies Kimmo Kauppinen, Keski-Suomen käräjäoikeus

Asianajaja Kalle Ujainen, Suomen Asianajajaliitto

Sihteeri:

Erityisasiantuntija Eerika Majamaa, oikeusministeriö

Kustannukset

Työryhmän jäsenet hoitavat tehtävänsä virkatyönä. Heille ei makseta kokouspalkkioita eikä kulukorvauksia.

Neuvotteleva virkamies Emilia Laitala

Neuvotteleva virkamies Sami Aalto

JAKELU Alatyöryhmän jäsenet

TIEDOKSI Digi ensin lainsäädäntöryhmä
valtiosihteeri Teija Makkonen
erityisavustaja Annika Hoffrén
OM osastot
OM viestintä

VN/9952/2024-VM-14

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: